
Termín Garant Priorita Očekávaný náklad
1.1.

Aktivity 1.1.1. VI.22

1.1.2. III.23
1.1.3. III.22
1.1.4. III.22
1.1.5. X.22
1.1.6. III.21
1.1.7. XI.23
1.1.8. X.24

Rrealizátor

Partneři

1.2.

Aktivity 1.2.1. III.23

1.2.2. IX.21
1.2.3. IX.21

1.2.4. XII.25

1.2.5. I.22

1.2.6. I.22

Rrealizátor

Partneři

1.3.  
Aktivity: 1.3.1. V.25

1.3.2. V.22
1.3.3. V.23
1.3.4. V.24
1.3.5. XI.23
1.3.6. VI.25
1.3.7. XII.21

Rrealizátor

Partneři

Návrhy 

indikátorů

Termín Garant Priorita Očekávaný náklad
2.1.

Aktivity: 2.1.1. IX.21

2.1.2. XII.21
2.1.3. X.21

2.2.

Aktivity: 2.2.1. IX.21

2.2.2. IX.21
2.2.3. IX.21
2.2.4. IX.21

2.3.

Aktivity: 2.3.1. XI.21

2.3.2. XI.21

Rrealizátor
Partneři

Návrhy 

indikátorů

Termín Garant Priorita Očekávaný náklad
3.1.

Aktivity: 3.1.1. IX.21

3.1.2. IX.21
3.1.3. I.23
3.1.4. XII.22
3.1.5. XI.21
3.1.6. IV.21
3.1.7. XII.22
3.1.8. XII.21
3.1.9. IX.22

3.2.

Aktivity: 3.2.1. IX.21
3.2.2. IX.21

Rrealizátor
Partneři

Návrhy 

indikátorů

Termín Garant Priorita Očekávaný náklad
4.1.

Aktivity: 4.1.1. IX.22

4.1.2. IX.22
4.1.3. IX.25
4.1.4. IX.22
4.1.5. IX.22
4.1.6. IX.22

4.2.

Aktivity: 4.2.1. IX.22

4.2.2. IX.22
4.3.

Aktivity: 4.3.1. IX.21

4.3.2. IX.21

Rrealizátor
Partneři

Návrhy 

indikátorů

Termín Garant Priorita Očekávaný náklad
5.1.

Zbudování profesionálního workoutového hřiště pro potřeby jednotlivců i sportovních oddílů

Zbudování lezeckého a lanového centra ve městě

Zbudování prolézačkového a trampolínového centra ve městě uvnitř pro případ mokrého počasí

Pořízení nafukovací haly pro tenis a ostatní kolektivní sporty

Zbudování krytého bazénu s celoročním provozem a teplotou vody nad 30 stupňů Celsia

Rozvoj nových sportovních oddílů pro individuální sportovce atraktivních zejména pro mladou populaci jako jsou box a 

karate

Zavádění interaktivních prvků ve veřejném prostoru např. soustava vodních trysek atd. 

Motivovat obyvatele k pohybu ve městě formou gamifikace veřejného prostoru

ZDRAVOTNÍ PLÁN ZDRAVÉHO MĚSTA VALAŠSKÉ KLOBOUKY (Verze k datu 15. 11. 2020)

vysvětlivky: Priorita - Cíle - Skupiny aktivit - Aktivity

Priorita 1:  ROZVOJ POHYBOVÝCH AKTIVIT PRO VŠECHNY VĚKOVÉ SKUPINY OBYVATEL

Vybudování sportovišť a míst pro aktivní trávení volného času

Vybudování/mapa běžeckých tratí různých obtížností na měkkých površích s minimem asfaltových ploch

Vytvoření systému cyklodopravy od cyklostezek až po singltreky

Zbudování estetických záchytných parkovišť pro cyklisty a cykloturisty po městě

Cílené budování alespoň jednoho profesionálního oddílu v kolektivních sportech, který bude hrát vyšší soutěž a 

reprezentovat město VK a budovat fanouškovskou komunitu - např. americký fotbal, baseball apod.

Město VK

Město VK

Realizovat stálou kampaň proti pomluvám, špinění dobrého jména 

Cíle:

Cíle:

Cíle:

Zvýšit bezpečnost pohybu veřejného prostoruformou osvětlení stezek, cyklostezek atd.

Podpora sportovních klubů na vytváření podmínek i pro amatérské sportovce

Vytvoření prostoru pro trénink i amatérských hráčů při místních oddílech fotbalu a floorbalu

Vytvoření atletického a gymnastického oddílu při zdejší ZŠ, DDM či Sokolu

KÚ ZK, Farnost VK

Vytvořit stálé, ideálně zastřešené místo pro tržiště

Rozvíjet kritické myšlení ve filtraci informací z mediálního světa

Podporovat místní ekopotraviny a ekoproducenty

Vytvoření pěšin pro napojení města VK s místními částmi

Rozvoj infrastruktury pro volnočasovou pohybovou činnost

Vybudování 2 interaktivních městských parků, jednoho v centru města (Gessnerův park) a druhého jako zázemí pro 

cyklostezku na okraji města(Trhovisko)
Vytvoření pěší zóny kolem Klobučky jako průtahové zóny celým městem

NNO, ZŠ, výživoví poradci, farmáři

Rozšířit kamerový systém po městě

Zvýšení osvětové činnosti o zdravém životním stylu

Zvýšení podílu osob aktivně trávících volný čas. Způsob ověření formou dotazníkového štření mezi obyvately, terénního šetření (počty osob 

využívajícíh sportoviště). Počet registrovaných členů sportovních a volnočasových organizací.

Priorita 2: ZDRAVÁ VÝŽIVA A ŽIVOTNÍ STYL

Rozvoj výživového poradenství pro obyvatele města

Realizovat poradenské dny a terénní práci v boji proti obezitě

Realizovat kurzy zdravého vaření

Zařadit témata výživy a zdravého životního stylu do vzdělávacích programů MŠ a ZŠ, DDM

Udržet status Zdravé školní jídelny na místní ZŠ

Město VK

Podporovat nofé formy evangelizacejako jsou workshipy a charismatická obnova

Priorita 4: SNÍŽENÍ ZÁVISLOSTÍ A PATOLOGICKÝCH JEVŮ

Realizovat stálou kampaň proti kouření marihuany

Realizovat akce zdravého vaření v restauracích

Realizovat školní programy na téma zdravá výživa a nabídnout je i rodičům

Realizovat programy o zdravém životním stylu pro veřejnost

Zlepšení nabídky zdravých a moderních forem stravování

Zvýšení povědomí o zdravém stravování. Větší podíl zdravě vařících a zdravě se stravujících obyvatel. Způsob ověření formou dotazníkového 

šetření mezi obyvateli města a zhodnocení nabídky místních restaurací. 

Cíle:

Podpora duševního zdraví a mentální hygieny v boji proti stresu

Realizovat osvětovou kampaň "Respektovat a být respektován" 

Realizovat kurzy asertivity, komunikace a emoční inteligence (EQ)

Cíle:

Změnit mediální obraz města na Valašsku jako alkoholového doupěte

Realizovat stálou osvětovou činnost o škodlivosti kouření a negativních případech kuřáků na jejich zdraví pro veřejnost

Realizovat preventivní školní kampaň "Zvířátka také nekouří a neopíjejí se" pro žáky ZŠ a jejich rodiče

Realizovat osvětovou kampaň proti kyberšikaně

Zavézt systém formativního hodnocení ve vzdělávání, zejména na místní ZŠ

Boj proti patologickému hráčství a izolaci člověka do virtuálního prostoru

Optimalizovat grantový systém na podporu sportovních oddílů a jednotlivců reprezentujících město

Vytvořit systém podpory profesního růstu trenérů a pedagogů volného času

Realizovat osvětovou výstavu "Je čas, soudruzi, skoncovat s alkoholem" 

Podpora duchovních aktivit farnosti

Šířit osvětu ohledně účinků klasických forem duchovní hygieny jako je svátost smíření a eucharistie

Priorita 3: PODPORA DUŠEVNÍHO A DUCHOVNÍHO ZDRAVÍ OBYVATEL

Realizovat osvětovou kampaň k pozitivnímu myšlení a osobnostnímu rozvoji

Město VK
ZŠ, NNO, média

Priorita 5: ZACHOVÁNÍ A ROZVOJ KVALITY ZDRAVOTNÍ PÉČE PRO OBČANY

Podpora specializovaných pracovišť

Snížení počtu závislých/pravidělně konzumujících návykové látky, pravidelně hrajících. Měřeno bude prostřednictvím dotazníkového šetření. 

Musí dojít k jeho vstupní realizaci a následně bude po 2 letech vyhodnocován posun. 

Město VK

Neprezentovat alkohol a jeho vyznavače jako místní kultury a tradici

NNO, ZŠ, média, jogínské skupiny, farnost VK

Realizovat osvětové programy pro ZŠ, veřejnost a medializovat pravidělně negativní případy dopadů závislosti na hraní  

automatů, počítačových a mobilních her

Realizovat osvětové programy pro ZŠ, veřejnost a medializovat pravidělně negativní případy dopadů závislosti na 

sociálních sítích a životu ve virtuální realitě

Boj proti drogám a ostatním návykovým látkám

Realizovat stálou kampaňo účincích tvrdých drog na životy lidí

Sportovní oddíly, ZŠ, NNO

Počet účastníků pořádaných akcí, zvýšení spokojenosti obyvatel v oblasti duševní pohody. Zjišťování bude probíhat formou zhodnocení 

návštěvnosti a využití aktivit a formou dotazníkového šetření. 

Boj proti alkoholismu a kouření

Realizovat stálou osvětovou činnost o alkoholismu a negativních případech slavných alkoholiků pro veřejnost

Antistresový podvečer - večer relaxačních technik a duševní hygieny

FCB burza "odpočinkových a energetizujících" aktivit, které se dají podnikat v regionu

Město VK

Sportovní oddíly, ZŠ, SŠ



Aktivity: 5.1.1. IX.21

5.1.2. I.21
5.2.

Aktivity: 5.2.1. IX.21

5.2.2. XII.22
5.3.

Aktivity: 5.3.1. XII.21
5.3.2. XII.21

5.3.3. XII.23

Rrealizátor

Partneři

Návrhy 

indikátorů

Podporovat rozvoj terénní zdravotní péče včetně propojování na zdravotní služby

Modernizace zdravotnického sektoru ve městě

Vznik telemedicinského centra

Zvýšení dostupnosti specializovaných lékařských služeb na území města. Vyhodnocování statistik o lékařích na území města, počtech jejich 

klientů s ohledem na pokrytí potřebné specializace. 

Spolupracovat se specializovanými pracovišti na území ORP a kraje

Zvýhodnit chybějící specialisty a aktivně je hledat

Vytvořit rezervační systém a podporovat elektronizaci zdravotní péče

Vytvořit nabídku podporovaného bydlení pro tyto klíčové lékaře včetně služebních noclehárny se sociálním vybavením

Budovat zázemí ordinací pro potenciálně dostupné specialisty včetně soc. zázemí

Vytváření podmínek pro lákání nových lékařů

Město VK

lékaři, developeři, investoři


